

PRZEWODNIK DLA OSÓB UBIEGAJĄCYCH SIĘ O WYDANIE ORZECZENIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI I STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, LEGITYMACJI ORAZ KARTY PARKINGOWEJ W MIEJSKIM ZESPOLE DO SPRAW ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W KATOWICACH

NAJCZĘSTSZE PYTANIA I ODPOWIEDZI

I. ZŁOŻENIE WNIOSKU O WYDANIE ORZECZENIA

1. Kiedy mogę złożyć wniosek o wydanie orzeczenia?

Jeśli składasz wniosek po raz pierwszy możesz to zrobić w dowolnym czasie, w godzinach urzędowania punktu przyjęć lub przesłać wniosek pocztą. Pamiętaj jednak, że zaświadczenie lekarskie, które jest załącznikiem do wniosku jest ważne 30 dni (co nie zawsze oznacza miesiąc) od daty wystawienia przez lekarza/lekarzkę. Na przykład: zaświadczenie lekarskie zostało wystawione dnia 20 stycznia 2025 r., jest zatem ważne do 19 lutego 2025 r.

2. Za kilka miesięcy kończy się moje orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Kiedy mogę złożyć nowy wniosek?

Wniosek o wydanie kolejnego orzeczenia o stopniu niepełnosprawności możesz złożyć najwcześniej na 2 miesiące przed terminem ważności orzeczenia obecnie posiadanego. Jeśli złożysz wniosek o wydanie orzeczenia w tym terminie, to otrzymasz zaświadczenie, które przedłuży ważność Twojego obecnie posiadanego orzeczenia do dnia wydania kolejnego ostatecznego* orzeczenia, nie dłużej jednak niż do ostatniego dnia szóstego miesiąca następującego po dacie określającej ważność orzeczenia obecnie posiadanego. Przykład: Twoje orzeczenie jest ważne do końca grudnia 2024 r. Złożyłeś wniosek o wydanie kolejnego orzeczenia w dniu 16 grudnia 2024 r. Oznacza to, że Twoje obecne orzeczenie jest ważne do dnia

wydania kolejnego ostatecznego* orzeczenia nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 2025 r.

* Zgodnie z art. 16 § 1 zdanie pierwsze ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.): Decyzje, od których nie służy odwołanie w administracyjnym toku instancji lub wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy, są ostateczne.

3. Mam orzeczenie o niepełnosprawności, ale za kilka miesięcy kończę 16 rok życia. Kiedy mogę złożyć nowy wniosek o wydanie orzeczenia, tym razem o stopniu niepełnosprawności?

Jeśli kończysz wkrótce 16. rok życia, oznacza to, że ważność straci Twoje orzeczenie o niepełnosprawności. Możesz złożyć wniosek o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności na 3 miesiące przed utratą ważności obecnie posiadanego orzeczenia.

4. Czy muszę stosować urzędowe druki wniosków?

Tak, wniosek, w tym zaświadczenie lekarskie, składa się na specjalnie przygotowanym do tego celu druku. Wszystkie druki dostępne są w siedzibie Miejskiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Katowicach, w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach oraz na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach (druki wniosków: <https://www.mops.katowice.pl/node/2578>).

5. Co dołączyć do wniosku?

Do wniosku dołączasz zaświadczenie lekarskie (ważne 30 dni od daty wystawienia), opis sytuacji społecznej (w przypadku osób powyżej 16. roku życia), uwierzytelnioną kserokopię dokumentacji medycznej, tzn. potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez organ lub podmiot, który dokument wytworzył (lub kopię wraz z oryginałem do wglądu osobie pracującej w punkcie przyjęć) oraz inne dokumenty mogące mieć wpływ na ustalenie niepełnosprawności, a zwłaszcza okresu jej powstania.

6. Kto może wystawić mi zaświadczenie lekarskie?

Zaświadczenie lekarskie może wystawić lekarz/lekarka pod których opieką się znajdujesz. Może to być zarówno lekarz/lekarka rodzinna, jak i specjalista/specjalistka. Zaświadczenie lekarskie jest ważne 30 dni od daty wystawienia, w lewym górnym rogu powinno zawierać pieczęć zakładu opieki zdrowotnej lub praktyki lekarskiej, a u dołu także podpis i pieczęć lekarza/lekarki.

7. Czy wniosek muszę złożyć osobiście?

Nie. Wniosek możesz przesłać pocztą na adres Miejskiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności (ul. Gliwicka 102, 40-855 Katowice). Wniosek może przynieść w Twoim imieniu także dowolna osoba. Wnioski dla osób poniżej 18. roku życia oraz osób ubezwłasnowolnionych także nie muszą być składane osobiście przez opiekunów prawnych czy rodziców. Ważne natomiast, by były przez nich podpisane. W przypadku osób dorosłych należy okazać dokument tożsamości ze zdjęciem (dowód osobisty, paszport, prawo jazdy). W przypadku dzieci należy okazać dowód osobisty dziecka, a w razie jego braku – odpis skrócony aktu urodzenia, legitymację szkolną lub paszport dziecka.

8. Jak długo będę czekać na wydanie orzeczenia?

Wyznaczenie terminu składu orzekającego zależy od wielu czynników. Jeśli Twój wniosek jest bez błędów formalnych, a dołączona dokumentacja medyczna wystarczająca termin komisji możesz mieć do 2 miesięcy. Jeśli Twój wniosek zawiera błędy formalne czy braki medyczne czas oczekiwania może wydłużyć się do 3-4 miesięcy. Wszystko to uzależnione jest od terminu, w którym uzupełnisz braki formalne czy medyczne, liczby osób składających wnioski oraz od dostępności osób będących w składzie orzekającym.

9. Staram się o ponowne wydanie orzeczenia. Czy procedura wygląda tak samo jak poprzednim razem?

Tak, procedura wygląda dokładnie tak samo, łącznie z koniecznością dostarczenia zaświadczenia lekarskiego. Pamiętaj o tym, aby do wniosku dołączyć aktualną (od ostatniej komisji) uwierzytelnioną kserokopię dokumentacji medycznej. Jeśli

składasz kolejny wniosek do MZON w Katowicach, to poprzednio dostarczone przez Ciebie dokumenty znajdują się już w naszych archiwach. Nie ma konieczności ponownego ich dostarczania i ponoszenia kosztów ich powielania.

10. Czy w siedzibie Zespołu mogę wykonać usługi kserograficzne?

Niestety nie. W siedzibie Zespołu brak punktu ksero. Prosimy o przygotowanie kserokopii dokumentacji medycznej oraz zabranie ze sobą oryginałów do wglądu celem okazania ich osobie pracującej w punkcie przyjęć.

11. Co to jest dokumentacja medyczna?

Dokumentację medyczną stanowią m.in.: karty informacyjne leczenia szpitalnego, wyniki badań diagnostycznych, opisy badań: elektrokardiografia (EKG), elektroencefalografia (EEG), rentgen (RTG), ultrasonografia (USG), tomografia komputerowa (TK,) rezonans magnetyczny (RM, MRI), opinie psychologiczne (które są ważne 2 lata), kartoteka z poradni prowadzącej oraz inne dokumenty mogące mieć wpływ na ustalenie niepełnosprawności, a zwłaszcza okresu jej powstania.

Do wniosku o wydanie orzeczenia dołączasz uwierzytelnioną kserokopię dokumentacji medycznej, tzn. potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez organ lub podmiot, który dokument wytworzył (lub kopię wraz z oryginałem do wglądu osobie pracującej w punkcie przyjęć).

12. Co w sytuacji, gdy chcę złożyć wniosek, ale już wiem, że w najbliższym czasie wyjeżdżam np. na wakacje lub do sanatorium?

W takiej sytuacji prosimy o poinformowanie osoby pracującej w punkcie przyjęć o terminie przewidywanej nieobecności lub dostarczenie/przesłanie oświadczenia na ten temat. Wyznamy Ci termin posiedzenia składu orzekającego uwzględniając Twoje potrzeby. Miej jednak świadomość, że może to spowodować dłuższy czas oczekiwania na termin komisji.

13. Złożyłam/-em wniosek o wydanie orzeczenia. Jaki jest następny etap?

Możliwe są 3 scenariusze:

- 1) Jeśli złożony przez Ciebie wniosek spełnia wszystkie wymogi formalne (m.in. jest kompletny, wypełniłeś/-eś wszystkie pola), dostarczyłeś/-eś aktualne zaświadczenie lekarskie i aktualną oraz wystarczającą do wydania orzeczenia dokumentację medyczną, to otrzymasz od nas list lub telefon z informacją o terminie posiedzenia składu orzekającego.
- 2) Jeśli złożony przez Ciebie wniosek zawiera błędy formalne (np. dostarczyłeś nieaktualne zaświadczenie lekarskie, nie wpisałeś numeru dokumentu tożsamości), to otrzymasz od nas list z wezwaniem do uzupełnienia braków formalnych w określonym terminie. Gdy uzupełnisz braki formalne w terminie, to wyznaczmy Ci termin komisji orzekającej.
- 3) Jeśli złożony przez Ciebie wniosek nie zawiera dokumentacji medycznej lub jest ona w ocenie lekarza/lekarki nieaktualna i/lub niewystarczająca, to otrzymasz list z wezwaniem do uzupełnienia dokumentacji w określonym terminie. Gdy uzupełnisz braki dokumentacji medycznej w terminie, to wyznaczmy Ci termin komisji orzekającej.

14. Co się wydarzy, jeśli nie uzupełnię braków formalnych lub nie dostarczę dokumentacji medycznej we wskazanym terminie?

Wtedy Twój wniosek pozostanie bez rozpoznania, zatem Twoja sprawa będzie zakończona. Aby ubiegać się o wydanie orzeczenia konieczne będzie ponowne złożenie wniosku wraz z wymaganymi załącznikami.

15. Posiadam już orzeczenie, jednak mój stan zdrowia się zmienił (poprawił/pogorszył). Czy mogę złożyć nowy wniosek o wydanie orzeczenia?

Tak. Możesz złożyć wniosek z tytułu tak zwanej zmiany stanu zdrowia. Jeśli skład orzekający stwierdzi poprawę lub pogorszenie stanu zdrowia, wtedy wyda Ci nowe orzeczenie. Jeśli skład orzekający nie stwierdzi zmiany stanu zdrowia, wtedy otrzymasz odmowę wydania nowego orzeczenia (w takim przypadku dotychczas posiadane przez Ciebie orzeczenie nadal będzie ważne i się nie zmieni).

16. Jestem zameldowana/zameldowany w Katowicach, ale przebywam poza Katowicami powyżej 2 miesięcy. Gdzie mam złożyć wniosek o wydanie orzeczenia?

Wniosek o wydanie orzeczenia złóż w miejscu aktualnego pobytu, zatem nie w Katowicach, ale w mieście, w którym przebywasz w momencie składania wniosku.

II. LEGITYMACJA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

1. Kto może otrzymać legitymację osoby niepełnosprawnej?

Legitymację otrzymać może każda osoba, które posiada ważne orzeczenie o niepełnosprawności, stopniu niepełnosprawności lub o wskazaniach do ulg i uprawnień. Jeśli posiadasz kilka orzeczeń, legitymacja zostanie wydana na ostatnie prawomocne orzeczenie. Pamiętaj! Orzeczenia organów rentowych (Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Ministerstwo Obrony Narodowej, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji) nie stanowią podstawy do wydania legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawności.

2. Ile kosztuje wydanie legitymacji osoby niepełnosprawnej.

Wydanie legitymacji jest bezpłatne. Wyjątek stanowi zgubienie lub zniszczenie legitymacji, wtedy koszt wydania duplikatu to 15,00 zł. Opłaty za duplikat dokonać można m.in. w placówce pocztowej, w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Wita Stwosza 7 w Katowicach (3 piętro) oraz wykonując przelew online na numer konta 95 1020 2313 0000 3802 0514 9556 z dopiskiem „opłata za wydanie duplikatu legitymacji”.

3. Co należy dołączyć do wniosku o wydanie legitymacji?

Do wniosku należy dołączyć aktualną fotografię o wymiarach 35 mm x 45 mm. Do wglądu natomiast oryginał ostatniego prawomocnego orzeczenia o niepełnosprawności, o stopniu niepełnosprawności lub o wskazaniach do ulg i uprawnień.

4. Na jaki okres wydawana jest legitymacja osoby niepełnosprawnej?

Legitymacje wystawia się na okres ważności orzeczenia o niepełnosprawności, o stopniu niepełnosprawności lub o wskazaniach do ulg i uprawnień.

Okres ważności legitymacji nie może być dłuższy niż:

- 1) 5 lat – w przypadku legitymacji dokumentujących niepełnosprawność,
- 2) 10 lat – w przypadku legitymacji dokumentujących stopień niepełnosprawności wystawionych osobom, które nie ukończyły 60 roku życia.

III. KARTA PARKINGOWA

1. Czy przysługuje mi karta parkingowa?

Karta parkingowa przysługuje Ci, jeśli Twoje orzeczenie posiada wskazanie „spełnia” w punkcie 9 – „spełnianie przez osobę niepełnosprawną przesłanek określonych w art. 8 ust. 3a pkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.)”. Kartę możesz uzyskać, kiedy Twoje orzeczenie jest prawomocne.

Od dnia 1 lipca 2014 r. karta parkingowa jest wydawana wyłącznie:

- 1) osobie niepełnosprawnej zaliczonej do znacznego albo umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, mającej znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się,
- 2) osobie niepełnosprawnej, która nie ukończyła 16 roku życia, mającej znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się.

Z uwagi na liczne zmiany przepisów prawnych, osoby posiadające orzeczenia wydane przed 1 lipca 2014 r. prosimy o kontakt z MZON w Katowicach celem ustalenia prawa do ubiegania się o wydanie karty parkingowej.

2. Czy można mieć kartę parkingową bez orzeczenia?

Nie. Karta parkingowa wynika ze wskazań zawartych w orzeczeniu. Jeśli skończyło Ci się orzeczenie, to złóż nowy wniosek o wydanie kolejnego. Jeśli nowe orzeczenie także będzie zawierać wskazanie w punkcie 9 – „spełnia”, będziesz miał/miała

możliwość starania się o wydanie karty parkingowej. Pamiętaj! Jeśli posiadasz orzeczenie o zaliczeniu do jednej z grup inwalidztwa wydane przez ZUS, KRUS lub inne organy emerytalno-rentowe, istnieje konieczność złożenia wniosku o wydanie orzeczenia w Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, aby ustalić wskazanie do karty parkingowej.

3. Gdzie mogę złożyć wniosek o wydanie karty parkingowej?

Wniosek o wydanie karty parkingowej możesz złożyć w dowolnym powiatowym/miejskim zespole do spraw orzekania o niepełnosprawności.

4. Dlaczego muszę osobiście stawić się, aby złożyć wniosek o wydanie karty parkingowej?

Zgodnie z przepisami prawa* wniosek o kartę parkingową osoba z niepełnosprawnością składa OSOBIŚCIE, z wyjątkiem:

- Osoby, która nie ukończyła 18. roku życia, za którą wniosek składają rodzice lub ustanowieni przez sąd opiekunowie albo jeden z rodziców lub ustanowionych przez sąd opiekunów;
- Osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie pozostającej pod władzą rodzicielską, za którą wniosek składa jeden z rodziców;
- Osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie niepozostającej pod władzą rodzicielską lub osoby ubezwłasnowolnionej częściowo, za którą wniosek składa odpowiednio opiekun lub kurator ustanowiony przez sąd.

*§ 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie wzoru oraz trybu wydawania i zwrotu kart parkingowych.

Oznacza to, że nie ma możliwości złożenia wniosku o wydanie karty parkingowej na podstawie upoważnienia czy pełnomocnictwa notarialnego.

Obowiązek osobistego stawiennictwa jest wynikiem apelu, jaki wystosowało środowisko osób z niepełnosprawnościami. Pojawiały się sytuacje, w których to na miejscach parkingowych przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnościami parkowały osoby do tego nieupoważnione, legitymujące się kartami należącymi do osób z rodziny, które z powodów zdrowotnych nie były w stanie opuścić

mieszkania i korzystać z karty parkingowej. Korzystanie z karty parkingowej jest możliwe tylko i wyłącznie w sytuacji, gdy w pojeździe znajduje się osoba z niepełnosprawnością (jako osoba kierująca lub przewożona).

5. Czy wniosek o wydanie karty parkingowej mogę przesłać pocztą?

Przesłanie wniosku o wydanie karty parkingowej pocztą spowoduje wystąpienie braków formalnych, a więc Zespół wezwie osobę wnioskującą o kartę do osobistego stawiennictwa w siedzibie Zespołu, po to, by zweryfikować tożsamość osoby uprawnionej do złożenia wniosku o wydanie karty parkingowej.

6. Co należy dołączyć do wniosku o wydanie karty parkingowej?

Do wniosku o wydanie karty parkingowej należy dołączyć:

- 1) Oryginał dowodu uiszczenia opłaty za wydanie karty parkingowej.
- 2) Aktualną fotografię o wymiarach 35 mm x 45 mm.
- 3) Do wglądu: oryginał prawomocnego orzeczenia o niepełnosprawności, o stopniu niepełnosprawności lub o wskazaniach do ulg i uprawnień.

7. Ile kosztuje wydanie karty parkingowej?

Opłata wynosi 21,00 zł.

8. Gdzie mogę dokonać wpłaty za wydanie karty parkingowej?

Wpłaty dokonać można m.in. w placówce pocztowej, w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Wita Stwosza 7 w Katowicach (3 piętro) oraz wykonując przelew online na numer konta 95 1020 2313 0000 3802 0514 9556 z dopiskiem „opłata za wydanie karty parkingowej”.

9. Na jaki okres wydawana jest karta parkingowa?

Karta parkingowa wydawana jest na czas ważności Twojego orzeczenia, nie dłużej jednak niż na 5 lat.

10. Jak korzystać z karty parkingowej?

Z karty korzystasz Ty jako osoba z niepełnosprawnością, która ją uzyskała. Możesz być osobą kierującą lub pasażerem/pasażerką samochodu. Karta przypisana jest do Ciebie, nie do konkretnego samochodu. Kartę umieść za przednią szybą samochodu, hologramem do góry. Karta umożliwia Ci korzystanie z miejsc parkingowych przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnościami (czyli tak zwanych „niebieskich kopert”), możesz także nie stosować się do niektórych znaków drogowych, takich jak zakaz ruchu czy zakaz postoju.

IV. POSIEDZENIE KOMISJI ORZEKAJĄCEJ

1. Mam wyznaczony termin komisji orzekającej. Muszę coś przygotować?

Tak, na posiedzenie komisji koniecznie zabierz ze sobą ważny dokument tożsamości ze zdjęciem. Jeśli orzekane będzie Twoje dziecko, to zabierz dowód osobisty dziecka, legitymację szkolną, paszport dziecka lub akt urodzenia.

2. Co jeśli otrzymałam/otrzymałem zawiadomienie o terminie komisji, ale nie mogę pojawić się na posiedzeniu komisji orzekającej na przykład z powodu wyjazdu do sanatorium lub innych nagłych zdarzeń?

Jeśli wiesz, że nie możesz pojawić się w wyznaczonym terminie, to dostarcz do MZON w Katowicach najpóźniej w terminie do 14 dni kalendarzowych od daty komisji pisemne usprawiedliwienie tego faktu wraz z prośbą o wyznaczenie nowego terminu komisji orzekającej. W przypadku braku usprawiedliwienia w terminie pozostawimy Twój wniosek bez rozpoznania, zatem zakończymy Twoją sprawę.

3. Mój stan zdrowia nagle się pogorszył i z tego powodu nie mogę stawić się na posiedzenie komisji orzekającej. Co należy zrobić?

Jeśli Twój stan zdrowia uniemożliwia Ci pojawienie się na posiedzeniu komisji orzekającej to koniecznie dostarcz przed terminem posiedzenia do siedziby Zespołu zaświadczenie lekarskie, które potwierdzi, że Twój stan zdrowia uniemożliwia Ci stawienie się na komisji orzekającej. Wtedy orzeczenie zostanie wydane w trybie zaocznym, czyli bez Twojego udziału.

4. Nie mogę odebrać orzeczenia, czy ktoś może zrobić to w moim imieniu?

Tak, orzeczenie może być wydane innej osobie niż Ty pod warunkiem, że osoba odbierająca Twoje orzeczenie przedstawi osobie pracującej w Zespole pisemne upoważnienie, które jasno i precyzyjnie będzie wskazywało kogo i do czego upoważniasz, a osoba ta wylegitymuje się dokumentem tożsamości ze zdjęciem.

5. Co jeśli nie odbiorę we wskazanym terminie orzeczenia?

Podczas posiedzenia składu komisji orzekającej każda osoba informowana jest o terminie odbioru orzeczenia. Gdy nie stawisz się tego dnia po odbiór, to orzeczenie prześlemy do Ciebie pocztą. Pamiętaj jednak, że to znacznie wydłuży czas dostarczenia Ci orzeczenia.

V. ODWOŁANIE OD ORZECZENIA

1. Nie zgadzam się z treścią wydanego orzeczenia. Co mogę zrobić?

Jeśli nie zgadzasz się z treścią wydanego orzeczenia, to masz prawo złożyć odwołanie w terminie do 14 dni kalendarzowych od dnia odebrania orzeczenia. Odwołanie adresujesz do Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Śląskim, ale składasz je u nas w Miejskim Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Katowicach i to my prześlemy je w Twoim imieniu do Wojewódzkiego Zespołu. Możesz także przesłać odwołanie do nas pocztą, wtedy liczy się dzień nadania przesyłki.

2. Odwołałam/odwołałem się od wydanego orzeczenia i moja sprawa nadal jest w toku. Czy mogę wyrobić kartę parkingową lub legitymację osoby niepełnosprawnej?

Nie możesz wyrobić karty parkingowej ani legitymacji na podstawie orzeczenia, od którego się odwołałaś/odwołałeś, jeśli sprawa ta nadal nie jest zakończona.

3. Odwołałam/odwołałem się od orzeczenia i moja sprawa nie została jeszcze zakończona. Czy mimo to mogę złożyć kolejny wniosek o wydanie następnego orzeczenia?

Jeśli złożysz kolejny wniosek o wydanie orzeczenia, ale Twoja poprzednia sprawa nadal nie jest zakończona (bo odwołałaś/odwołałeś się i czekasz na posiedzenie składu orzekającego w II instancji lub zaskarżyłaś/zaskarżyłeś decyzję II instancji do sądu), to przyjmiemy Twój wniosek, jednak na mocy prawa zawiesimy go z urzędu do czasu, aż Twoja poprzednia sprawa się zakończy. Wynika to z braku możliwości jednoczesnego prowadzenia 2 postępowań o wydanie orzeczenia.

VI. ŚWIADCZENIE WSPIERAJĄCE

**Słyszałam/słyszałem, że mogę się ubiegać o tzw. świadczenie wspierające.
Gdzie mogę złożyć wniosek w tej sprawie.**

Wniosek o świadczenie wspierające składasz w Wojewódzkim Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Śląskim (Katowice, ul. Powstańców 41a). Możesz go złożyć także u nas Miejskim Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Katowicach i to my prześlemy wniosek w Twoim imieniu do Wojewódzkiego Zespołu. Możesz także przesłać wniosek pocztą.

Jeśli masz pytania, potrzebujesz dodatkowej informacji skontaktuj się z nami!

**Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Katowicach
ul. Gliwicka 102
40-855 Katowice
tel.: (32) 250 87 00**

Godziny przyjmowania - Punkty Obsługi:

Poniedziałek: 9:00 - 16:30

Wtorek: 8:00 - 14:00

Środa: 8:00 - 14:00

Czwartek: 8:00 - 14:00

Piątek: 8:00 - 14:00

Kontakt telefoniczny: od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-14:00